PROCESSO  SELETIVO  PARA  PROVIMENTO  DE  01  (UMA)  VAGA  DE  PROFESSOR
SUBSTITUTO  DO  IFPR  –  CAMPUS FOZ  DO  IGUAÇU,  ÁREA  DE  CONHECIMENTO:
QUÍMICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº
91/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 04 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática
do Processo  Seletivo Simplificado  para provimento de 01  (uma)  vaga para Professor
Substituto do IFPR – Campus Foz do Iguaçu, Área de Conhecimento: Química, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 091/2019 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA
Juliana Cristina Kreutz 12/06/2019 08h00 3. Estrutura, classificação, propriedades

químicas de carboidratos
Simone Birkheur dos Santos 12/06/2019 09h00 8. Equilíbrio Químico
Anderson Gotardo 12/06/2019 11h00 8. Equilíbrio Químico
Emilene de Carvalho Lourenço 12/06/2019 13h00 9. Eletroquímica
Sabrina Kerkhoff 12/06/2019 14h00 5. Respiração celular anaeróbica e

aeróbica
Diana Rodriguez Linares 12/06/2019 15h00 5. Respiração celular anaeróbica e

aeróbica
Leidiane Andreia Acordi Menezes 12/06/2019 16h00 6. Ciclo de Krebs
Leonardo Alexandre Veltrone 12/06/2019 17h00 7. Cinética química

Foz do Iguaçu, 11 de junho de 2019.

Lucas Roberto Perucci Marcelo Müller Caroline da Costa Silva Gonçalves
Presidente     Relator        Membro

*O documento original encontra-se assinado.